
Diário Oficial Eletrônico do Município de São Sebastião do Oeste / MG - Instituído pela Lei Nº 624/13 - Ano IIII- Edição Nº 205-Data 28/12/2022

Esta é a Edição Nº 205 do - Diário Oficial Eletrônico do Município de São Sebastião do Oeste / MG.
Criado através da Lei Nº 624/13. Todas as edições estarão disponíveis no endereço: 

www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO
OESTE – MINAS GERAIS 

PRAÇA PADRE ALTAMIRO,178,-CENTRO CEP 35.567-000 
TELEFONE: 37-3286-1133

CNPJ: 18.308.734/0001-06
PREFEITO: BELARMINO LUCIANO LEITE

VICE-PREFEITO: HERALDO DE ASSIS FURTADO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE – MINAS GERAIS

DIÁRIO OFICIAL 
DO MUNICÍPIO DE SÃO 
SEBASTIÃO DO OESTE

PORTARIA N° 057, DE 27 DE SETEMBRO DE 2022



Edição Nº 205 Pág. 02

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO
OESTE – MINAS GERAIS 

PRAÇA PADRE ALTAMIRO,178,-CENTRO CEP 35.567-000 
TELEFONE: 37-3286-1133

CNPJ: 18.308.734/0001-06
PREFEITO: BELARMINO LUCIANO LEITE

VICE-PREFEITO: HERALDO DE ASSIS FURTADO

DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE/MG

DE 

.

TERMO DE ACEITAÇÃO PROVISÓRIO DA OBRA



Edição Nº 205 Pág. 03

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO
OESTE – MINAS GERAIS 

PRAÇA PADRE ALTAMIRO,178,-CENTRO CEP 35.567-000 
TELEFONE: 37-3286-1133

CNPJ: 18.308.734/0001-06
PREFEITO: BELARMINO LUCIANO LEITE

VICE-PREFEITO: HERALDO DE ASSIS FURTADO

DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE/MG

DE 

.



Edição Nº 205 Pág. 04

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO
OESTE – MINAS GERAIS 

PRAÇA PADRE ALTAMIRO,178,-CENTRO CEP 35.567-000 
TELEFONE: 37-3286-1133

CNPJ: 18.308.734/0001-06
PREFEITO: BELARMINO LUCIANO LEITE

VICE-PREFEITO: HERALDO DE ASSIS FURTADO

DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE/MG

DE 

.

O MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE

torna público o extrato do contrato nº -

079/2022 – OBJETO: Contratação de Empresa

para fornecimento de Retroescavadeira sobre

rodas Nova/Zero horas, Garantia de 12 meses

com as especificações mínimas, para ser

usada nas atividades da Secretaria Municipal

de Indústria, Comércio e Agropecuária,

Conforme convenio Nº 920725/2021 –

Ministério da Agricultura, Pecuária e

Abastecimento - MAPA. - Município de São

Sebastião do Oeste/MG. CONTRATADA

VALENCE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS

LTDA, CNPJ N° 08.250.241/0001-09. Vigência:

21.12.2022 à 19.06.2023. VALOR TOTAL: R$

424.890,00 (quatrocentos e vinte quatro mil

oitocentos e noventa reais).

01.05.01.20.608.2001.1050 – 4.4.90.52.00,

Lei Municipal nº 803 de 22 de dezembro de

2021 e correlatas para os exercícios

seguintes, Conforme convenio Nº

920725/2021 – Ministério da Agricultura,

Pecuária e Abastecimento - MAPA. São

Sebastião do Oeste-MG – Eduarda Rodrigues

de Faria – Servidora Municipal.

EXTRATO DE CONTRATO 
EXTRATO DE CONTRATO 

O MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE

torna público o extrato do contrato nº -

080/2022 – OBJETO: Seleção de proposta

mais vantajosa para “aquisição de VEÍCULO

ESCOLAR”, recurso financeiro oriundo da

Secretaria de Estado de Educação do Estado

de Minas Gerais, no termo do Convênio no

1261000679/2022 - Município de São

Sebastião do Oeste/MG. CONTRATADA

MASCARELO CARROCERIAS E ÔNIBUS LTDA,

CNPJ N° 05.440.065/0001-71. Vigência:

21.12.2022 à 19.06.2023. VALOR TOTAL: R$

1.361.900,00 (Um milhão trezentos e sessenta

e um mil novecentos reais).

02.07.01.12.361.0405.1157,

02.07.01.12.365.1202.1158,

02.07.01.12.365.1202.1160 - 4.4.90.52.00,

Lei Municipal nº 803 de 22 de dezembro de

2021 e correlatas para os exercícios

seguintes, Conforme convenio Nº Conforme

convenio Nº 1261000679/2022 – Objeto de

Emenda Parlamentar. São Sebastião do

Oeste-MG – Eduarda Rodrigues de Faria –

Servidora Municipal.



Edição Nº 205 Pág. 05

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO
OESTE – MINAS GERAIS 

PRAÇA PADRE ALTAMIRO,178,-CENTRO CEP 35.567-000 
TELEFONE: 37-3286-1133

CNPJ: 18.308.734/0001-06
PREFEITO: BELARMINO LUCIANO LEITE

VICE-PREFEITO: HERALDO DE ASSIS FURTADO

DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE/MG

DE 

.

EXTRATO DE CONTRATO EXTRATO DE CONTRATO 

O MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE

torna público o extrato do contrato nº -

081/2022 – OBJETO: Prestação de serviços de

manutenção preventiva e corretiva nos veículos

da frota do município, com fornecimento de

peças e acessórios novos e genuínos ou originais

da marca do veículo, conforme condições

contidas no termo de referência, edital e seus

anexos, do tipo maior desconto percentual (%)

por lote sobre o sistema cilia, audatex ou outro

software similar de orçamentação eletrônica

destinada à reparação automotiva.

CONTRATADA MINAS FIAT DISTRIBUIDORA DE

PEÇAS AUTOMOTIVAS LTDA, CNPJ N°

04.526.944/0001-58. Vigência: 22.12.2022 à

22.12.2023. VALOR TOTAL: R$ 1.796.000,00 (um

milhão setecentos e noventa e seis reais).

02.01.01.04.122.0404.2.006;02.02.01.26.782.26

01.2.011;02.02.01.15.452.2601.2.013;02.02.03.

15.452.1503.2.019;02.03.01.10.122.1001.2.020;

02.03.01.10.301.1002.2.025;02.03.01.10.302.10

01.2.027;02.03.01.10.302.1001.2.136;02.03.01.

10.304.1003.2.029;02.03.01.10.305.1004.2.030;

02.07.01.12.361.0405.2.045;02.07.02.12.361.12

01.2.050;02.07.02.12.364.0801.2.051;02.09.01.

08.243.0801.2.067;02.10.01.08.244.0801.2.070;

02.11.01.26.782.2601.2.141;02.16.05.04.122.04

02.2.150;02.16.06.04.122.0402.2.152 –

3.3.90.30.00, Lei Municipal Nº 803 de 22 de

dezembro de 2021 e correlatas para os exercícios

seguintes. São Sebastião do Oeste-MG – Eduarda

Rodrigues de Faria – Servidora Municipal.

O MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE
torna público o extrato do contrato nº - 082/2022 
– OBJETO: Prestação de serviços de manutenção 
preventiva e corretiva nos veículos da frota do 
município, com fornecimento de peças e 
acessórios novos e genuínos ou originais da marca 
do veículo, conforme condições contidas no termo 
de referência, edital e seus anexos, do tipo maior 
desconto percentual (%) por lote sobre o sistema 
cilia, audatex ou outro software similar de 
orçamentação eletrônica destinada à reparação 
automotiva. CONTRATADA DIVIMÁQUINAS E 
MOTORES LTDA, CNPJ N° 21.759.899/0001-09. 
Vigência: 22.12.2022 à 22.12.2023. VALOR 
TOTAL: R$ 1.989.452,00 (um milhão novecentos e 
oitenta e nove mil quatrocentos e cinquenta e dois 
reais.) 
02.01.01.04.122.0404.2.006;02.02.01.26.782.260
1.2.011;02.02.01.15.452.2601.2.013;02.02.03.15.
452.1503.2.019;02.03.01.10.122.1001.2.020;02.0
3.01.10.301.1002.2.025;02.03.01.10.302.1001.2.
027;02.03.01.10.302.1001.2.136;02.03.01.10.304
.1003.2.029;02.03.01.10.305.1004.2.030;02.07.0
1.12.361.0405.2.045;02.07.02.12.361.1201.2.050
;02.07.02.12.364.0801.2.051;02.09.01.08.243.08
01.2.067;02.10.01.08.244.0801.2.070;02.11.01.2
6.782.2601.2.141;02.16.05.04.122.0402.2.150;02
.16.06.04.122.0402.2.152 – 3.3.90.30.00, Lei 
Municipal Nº 803 de 22 de dezembro de 2021 e 
correlatas para os exercícios seguintes. São 
Sebastião do Oeste-MG – Eduarda Rodrigues de 
Faria – Servidora Municipal.



Edição Nº 205 Pág. 06

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO
OESTE – MINAS GERAIS 

PRAÇA PADRE ALTAMIRO,178,-CENTRO CEP 35.567-000 
TELEFONE: 37-3286-1133

CNPJ: 18.308.734/0001-06
PREFEITO: BELARMINO LUCIANO LEITE

VICE-PREFEITO: HERALDO DE ASSIS FURTADO

DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE/MG

DE 

.

EXTRATO DE CONTRATO EXTRATO DE CONTRATO 

O MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE

torna público o extrato do contrato nº -

083/2022 – OBJETO: Locação de veículos,

incluindo o motorista, para transporte de

educandos das Comunidades Rurais para a

cidade de São Sebastião do Oeste e vice-versa,

incluindo estrada de terra e asfalto.

CONTRATADA TRANSPORTE WJ LTDA - ME,

CNPJ N° 21.759.899/0001-09. Vigência:

01.01.2023 à 31.12.2023. VALOR TOTAL:

R$173.121,00 (cento e setenta e três mil,

cento e cinte e um reais).

02.07.02.12.361.1201.2050.3.3.90.39.00 e

correlatas para os exercícios seguintes,

ocorrendo adequação orçamentária e

financeira com o orçamento aprovado para o

Órgão, conforme Estimativa Orçamentária e

Financeira, emitida pelas áreas competentes,

devidamente autorizada pelo Sr. Prefeito,

juntada aos autos. Orçamento de 2023, Lei

Municipal nº 803 de 22 de dezembro de 2022.

São Sebastião do Oeste-MG – Eduarda

Rodrigues de Faria – Servidora Municipal.

O MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE

torna público o extrato do contrato nº -

084/2022 – OBJETO: Locação de veículos,

incluindo o motorista, para transporte de

educandos das Comunidades Rurais para a

cidade de São Sebastião do Oeste e vice-

versa, incluindo estrada de terra e asfalto.

CONTRATADA LF TRANSPORTES DE

PASSAGEIROS LTDA, CNPJ N°

09.246.192/0001-95. Vigência: 01.01.2023 à

31.12.2023. VALOR TOTAL: 717.416,00

(setecentos e dezessete mil, quatrocentos e

dezesseis reais).

02.07.02.12.361.1201.2050.3.3.90.39.00 e

correlatas para os exercícios seguintes,

ocorrendo adequação orçamentária e

financeira com o orçamento aprovado para o

Órgão, conforme Estimativa Orçamentária e

Financeira, emitida pelas áreas competentes,

devidamente autorizada pelo Sr. Prefeito,

juntada aos autos. Orçamento de 2023, Lei

Municipal nº 803 de 22 de dezembro de 2022.

São Sebastião do Oeste-MG – Eduarda

Rodrigues de Faria – Servidora Municipal.



Edição Nº 205 Pág. 07

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO
OESTE – MINAS GERAIS 

PRAÇA PADRE ALTAMIRO,178,-CENTRO CEP 35.567-000 
TELEFONE: 37-3286-1133

CNPJ: 18.308.734/0001-06
PREFEITO: BELARMINO LUCIANO LEITE

VICE-PREFEITO: HERALDO DE ASSIS FURTADO

DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE/MG

DE 

.

EXTRATO DE CONTRATO EXTRATO DE CONTRATO 

O MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE

torna público o extrato do contrato nº -

085/2022 – OBJETO: Locação de veículos,

incluindo o motorista, para transporte de

educandos das Comunidades Rurais para a

cidade de São Sebastião do Oeste e vice-

versa, incluindo estrada de terra e asfalto.

CONTRATADA RX TRANSPORTE LTDA, CNPJ

N° 05.461.427/0001-00. Vigência:

01.01.2023 à 31.12.2023. VALOR TOTAL:

R$271.440,00 (duzentos e setenta e um mil,

quatrocentos e quarenta reais).

02.07.02.12.361.1201.2050.3.3.90.39.00 e

correlatas para os exercícios seguintes,

ocorrendo adequação orçamentária e

financeira com o orçamento aprovado para o

Órgão, conforme Estimativa Orçamentária e

Financeira, emitida pelas áreas competentes,

devidamente autorizada pelo Sr. Prefeito,

juntada aos autos. Orçamento de 2023, Lei

Municipal nº 803 de 22 de dezembro de

2022. São Sebastião do Oeste-MG – Eduarda

Rodrigues de Faria – Servidora Municipal.

O MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE

torna público o extrato do contrato nº -

086/2022 – OBJETO: Locação de veículos,

incluindo o motorista, para transporte de

educandos das Comunidades Rurais para a

cidade de São Sebastião do Oeste e vice-

versa, incluindo estrada de terra e asfalto.

CONTRATADA LU & G TRANSPORTE LTDA -

ME, CNPJ N° 026.24.856/0001-04. Vigência:

01.01.2023 à 31.12.2023. VALOR TOTAL: R$

667.165,60 (seiscentos e sessenta e sete mil,

cento e sessenta e cinco reais e sessenta

centavos).

02.07.02.12.361.1201.2050.3.3.90.39.00 e

correlatas para os exercícios seguintes,

ocorrendo adequação orçamentária e

financeira com o orçamento aprovado para o

Órgão, conforme Estimativa Orçamentária e

Financeira, emitida pelas áreas competentes,

devidamente autorizada pelo Sr. Prefeito,

juntada aos autos. Orçamento de 2023, Lei

Municipal nº 803 de 22 de dezembro de

2022. São Sebastião do Oeste-MG – Eduarda

Rodrigues de Faria – Servidora Municipal.



Edição Nº 205 Pág. 08

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO
OESTE – MINAS GERAIS 

PRAÇA PADRE ALTAMIRO,178,-CENTRO CEP 35.567-000 
TELEFONE: 37-3286-1133

CNPJ: 18.308.734/0001-06
PREFEITO: BELARMINO LUCIANO LEITE

VICE-PREFEITO: HERALDO DE ASSIS FURTADO

DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE/MG

DE 

.

EXTRATO DE CONTRATO EXTRATO DE CONTRATO 

O MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE

torna público o extrato do contrato nº -

087/2022 – OBJETO: Locação de veículos,

incluindo o motorista, para transporte de

educandos das Comunidades Rurais para a

cidade de São Sebastião do Oeste e vice-

versa, incluindo estrada de terra e asfalto.

CONTRATADA LEANDRO JOSÉ TEIXEIRA ME,

CNPJ N° 26.212.880/0001-53. Vigência:

01.01.2023 à 31.12.2023. VALOR TOTAL:

R$242.604,00 (duzentos e quarenta e dois mil,

seiscentos e quatro centavos).

02.07.02.12.361.1201.2050.3.3.90.39.00 e

correlatas para os exercícios seguintes,

ocorrendo adequação orçamentária e

financeira com o orçamento aprovado para o

Órgão, conforme Estimativa Orçamentária e

Financeira, emitida pelas áreas competentes,

devidamente autorizada pelo Sr. Prefeito,

juntada aos autos. Orçamento de 2023, Lei

Municipal nº 803 de 22 de dezembro de 2022.

São Sebastião do Oeste-MG – Eduarda

Rodrigues de Faria – Servidora Municipal.

O MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE

torna público o extrato do contrato nº -

088/2022 – OBJETO: Locação de veículos,

incluindo o motorista, para transporte de

educandos das Comunidades Rurais para a

cidade de São Sebastião do Oeste e vice-versa,

incluindo estrada de terra e asfalto.

CONTRATADA LA TRANSPORTE ESCOLAR LTDA

- ME, CNPJ N° 44.594.724/0001-86. Vigência:

01.01.2023 à 31.12.2023. VALOR TOTAL:

R$392.587,00 (trezentos e noventa e dois mil,

quinhentos e oitenta sete reais).

02.07.02.12.361.1201.2050.3.3.90.39.00 e

correlatas para os exercícios seguintes,

ocorrendo adequação orçamentária e

financeira com o orçamento aprovado para o

Órgão, conforme Estimativa Orçamentária e

Financeira, emitida pelas áreas competentes,

devidamente autorizada pelo Sr. Prefeito,

juntada aos autos. Orçamento de 2023, Lei

Municipal nº 803 de 22 de dezembro de 2022.

São Sebastião do Oeste-MG – Eduarda

Rodrigues de Faria – Servidora Municipal.



Edição Nº 205 Pág. 09

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO
OESTE – MINAS GERAIS 

PRAÇA PADRE ALTAMIRO,178,-CENTRO CEP 35.567-000 
TELEFONE: 37-3286-1133

CNPJ: 18.308.734/0001-06
PREFEITO: BELARMINO LUCIANO LEITE

VICE-PREFEITO: HERALDO DE ASSIS FURTADO

DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE/MG

DE 

.

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇO 



Edição Nº 205 Pág. 10

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO
OESTE – MINAS GERAIS 

PRAÇA PADRE ALTAMIRO,178,-CENTRO CEP 35.567-000 
TELEFONE: 37-3286-1133

CNPJ: 18.308.734/0001-06
PREFEITO: BELARMINO LUCIANO LEITE

VICE-PREFEITO: HERALDO DE ASSIS FURTADO

DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE/MG

DE 

.

DESPACHO DO SECRETÁRIO RESULTADO 


